
 

1 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

  Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

SUA p/c del Comune di Monsampolo del Tronto: procedura aperta per af-

fidamento del “Servizio di tesoreria” dal 01/01/2017 al 31/12/2021. CIG: 

Z3E1ACE9C2 

Verbale del 12/09/2016 

Premesso che: 

 in data 22/07/2013, il Comune di Monsampolo del Tronto ha sottoscritto con la Pro-

vincia di Fermo la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione 

Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della legge 

13.08.2010, n. 136 e dell’art. 33 del d.Lgs. 12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii.”; 

 che con determinazione n. 51 del 27/07/2016 (R.G. n. 356), acquisita al protocollo 

della Provincia con n. n. 18704  del 28/07/2016, il Responsabile del Servizio Finan-

ze e Tributi del nominato Comune determinava, tra l'altro: 

 di avviare una procedura selettiva l’individuazione dell’affidatario del 

“SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE”, mediante apposita procedura di 

gara “aperta”, regolamentata dagli artt. 59 e 60 del Codice dei Contratti (D.lgs 

n. 50/016) da aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta formalmente 

valida, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa determinata 

dal miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, commi 2, 3 e 12 del 

medesimo Codice; 

 di riservare la partecipazione alla procedura agli operatori economici in 

possesso dei seguenti requisiti minimi di partecipazione: 

a) Idoneità professionale:  



 

2 

 

o iscrizione al registro delle imprese della Camera di Commercio, 

Industria, Artigianato, Agricoltura della Provincia in cui l’impresa ha 

sede, ovvero in analogo registro dello Stato di appartenenza (all. XI C 

del Codice), per il tipo di attività inerente l’oggetto della presente gara. 

Nel caso di organismo non tenuto all’obbligo di iscrizione in 

C.C.I.A.A., dichiarazione del legale rapp.te resa in forma di 

autocertificazione ai sensi del d.P.R. 445/2000, con la quale si dichiara 

l’insussistenza del suddetto obbligo di iscrizione e copia dello Statuto. 

In caso di cooperative o consorzi di cooperative, è richiesta anche 

l’iscrizione ai sensi del D.M. 23 giugno 2004 all’Albo delle Società 

Cooperative istituite presso il Ministero delle Attività Produttive (ora 

dello Sviluppo Economico) o secondo le modalità vigenti nello Stato di 

appartenenza, mentre in caso di cooperative sociali, è richiesta 

l’iscrizione all’Albo regionale; 

o iscrizione agli albi ex artt. 13 o 64 del D.Lgs. 01/9/93, n. 385 (Testo 

Unico delle leggi in materia bancaria e creditizia). Gli operatori 

economici aventi sede in uno Stato membro dell’Unione Europea 

dovranno dichiarare il possesso di tale autorizzazione in base alla 

legislazione dello Stato di appartenenza; 

b) Capacità tecnico professionale: 

o Aver svolto nell’ultimo triennio (2013 - 2014 - 2015), il servizio di 

tesoreria per almeno 1 (uno) Comune con popolazione non inferiore a 

5.000 abitanti; 

o avere in disponibilità, alla data di pubblicazione del bando, uno sportello 

operativo presso il territorio del Comune di Monsampolo del Tronto, 



 

3 

 

ovvero impegnasi ad aprirne uno entro trenta giorni dalla data di inizio 

del servizio, presso il quale può essere svolto il Servizio di Tesoreria ed 

i servizi connessi, anche mediante collegamento telematico, per tutta la 

durata della convenzione, dal lunedì al venerdì nel normale orario di 

apertura; 

- attribuire alla SUA Provincia di Fermo lo svolgimento delle attività di 

selezione del contraente; 

- dare atto che il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del 

Codice è il Rag. Francesca Campanelli; 

 con determinazione n. 362 del 12/08/2016 (Reg. Gen. n. 818), il Dirigente del 

Servizio Appalti e Contratti ha determinato tra l’altro: 

- ad avviare la procedura selettiva in argomento, da eseguirsi secondo le scelte di-

screzionali riportate nella citata determina a contrattare; 

- ad approvare i seguenti documenti per l'espletamento della procedura: Bando di 

Gara e suoi allegati, Disciplinare, moduli; 

- di procedere alla pubblicazione degli atti di cui al precedente punto con le se-

guenti modalità: 

o Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

(GURI)-V serie speciale; 

o Pubblicazione di tutti i documenti di gara sul sito web della Provincia di 

Fermo, link “SUA” (http://www.provincia.fermo.it/sua) e del solo Bando di 

gara, sulla pagina web del Comune di Monsampolo del Tronto; 

 la data e l'ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 

12/09/2016, ore 13.00 e quelle di apertura delle offerte alle ore 09.30 del seguente 

giorno 13; 



 

4 

 

TANTO PREMESSO 

l'anno duemilasedici, il giorno dodici del mese di settembre (12/09/2016), alle ore 

13.30 la Dott. Lucia Marinangeli, Dirigente del Settore Organi Ist.li - AA.GG. – Con-

tratti, alla presenza della sig.ra Mirella Raimondi in funzione di segretaria verbalizzan-

te ha constatato che entro il termine perentorio stabilito dal Bando, ossia le ore 13.00 

del 12 settembre 2016, non è pervenuta alcuna offerta in merito alla procedura in og-

getto e dichiara pertanto deserta la gara indetta p/c del Comune di Monsampolo del 

Tronto per affidamento del “Servizio di tesoreria” dal 01/01/2017 al 31/12/2021. CIG: 

Z3E1ACE9C2. Dispone che il presente verbale sia trasmesso al Responsabile Unico 

del Procedimento, rag. Francesca Campanelli e pubblicato sulla pagina web dell'Ente 

riservata a detta procedura. 

 

La Responsabile del Procedimento di Selezione 

F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

La Segretaria Verbalizzante 

F.to Sig.ra Mirella Raimondi 

 


